АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024    г. Минусинск    № 115 - п

О признании недействительным проведение открытого аукциона на право

заключения договора аренды недвижимого имущества для поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,

решением Минусинского городского суда от 08.12.2023, руководствуясь

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать недействительным проведение открытого аукциона на

право заключения договора аренды недвижимого имущества для поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства в отношении объекта

недвижимости:

Лот № 1:

нежилое здание с кадастровым номером 24:25:0202001:195, площадью

30,8 кв. м., по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,

муниципальный район Минусинский, сельское поселение Городокский

сельсовет, Николо-Петровка село, территория СНТ «Лесная Дача», дом 4,

корпус 1;

нежилое здание с кадастровым номером 24:25:0202001:194, площадью

155,9 кв. м., е по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,

муниципальный район Минусинский, сельское поселение Городокский

сельсовет, Николо-Петровка село, территория СНТ «Лесная Дача», дом 4;

с правом пользования земельным участком с кадастровым номером

24:25:0202001:196, площадью 5 623 кв. м, по адресу: Красноярский край,

Минусинский муниципальный район, сельское поселение Городокский

сельсовет, с. Николо-Петровка, территория СНТ «Лесная Дача», 4. Категория

земель - земли особо охраняемых территорий и объектов, вид разрешенного

использования - туристическое обслуживание.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 14.03.2022 № 201 - п «О проведении открытого

аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества для

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Управлению земельно-имущественных отношений и

градостроительства администрации Минусинского района, произвести

возврат суммы задатка, внесенную ООО «Южный Берег», в лице директора

Бачурина Виталия Михайловича, действующего на основании Устава, для

участия в аукционе - в размере 22 100,00 руб. (двадцать две тысячи сто

рублей 00 копеек).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети Интернет в разделе «Управление муниципальным имуществом»,

подраздел «Конкурсы, аукционы».

Глава  района  С.И. Глухов